[image: ]

ДУМА
БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

СОРОК ВТОРОЕЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

17.05.2023			                                                                           № 520

О внесении изменений в ключевые показатели
и их целевые значения, индикативные показатели
при осуществлении муниципального контроля
на автомобильном транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах населенных пунктов
Бардымского муниципального округа
Пермского края, утвержденные решением
Думы Бардымского муниципального округа
Пермского края от 25.02.2022 № 388

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020       № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Бардымского муниципального округа Пермского края, Дума Бардымского муниципального округа
РЕШАЕТ:
1. Внести в ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Бардымского муниципального округа Пермского края, утвержденные решением Думы Бардымского муниципального округа от 25.02.2022 № 388, следующее изменение:
раздел 1. изложить в следующей редакции:
«1. Ключевые показатели

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля автомобильных дорог, в отношении которых не проводится работа по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них
	5%

	Доля автомобильных дорог, отвечающих требованиям к дорожно-строительным материалам и изделиям
	95%

	Доля соблюдения требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования
	90%

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тан» («Рассвет») и разместить на официальном сайте Бардымского муниципального округа Пермского края барда.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике Урстемирова И.Ш.

Председатель Думы
Бардымского муниципального округа                                                          И.Р. Вахитов

Глава муниципального округа -
глава администрации Бардымского
муниципального округа                                                                                Х.Г. Алапанов

17.05.2023

image1.emf